
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

^ ПРИКАЗ 
MMM0 № Ш5 

г п г 
Об утверждении состава 

| учебно-методической комиссии 

С целью организации учебно-методической работы коллектива Института 
истории СПбГУ, на основании пункта б3.1.1 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии Института 
истории СПбГУ: 

1.1. Наливайко Роман Алексеевич, кандидат исторических наук, доцент, Кафедра 
истории для преподавания на естественных и гуманитарных факультетах СПбГУ; 

1.2. Гаврилова Ольга Александровна, кандидат исторических наук, доцент, 
Кафедра новейшей истории России СПбГУ; 

1.3. Ананьев Виталий Геннадьевич, кандидат исторических наук, старший 
преподаватель, Кафедра музеологии СПбГУ; 

1.4. Гарбуз Игорь Анатольевич, ассистент, Кафедра археологии СПбГУ; 
1.5. Колесников Анатолий Яковлевич, кандидат исторических наук, доцент, доцент, 

Кафедра новейшей истории России СПбГУ; 
1.6. Соколов Роман Александрович, доктор исторических наук, доцент, доцент, 

Кафедра исторического регионоведения СПбГУ; 
1.7. Сиренов Алексей Владимирович, доктор исторических наук, доцент, 

профессор, Кафедра источниковедения истории России СПбГУ; 
1.8. Филюшкин Александр Ильич, доктор исторических наук, доцент, профессор с 

возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра истории славянских и 
балканских стран СПбГУ; 

1.9. Федоров Сергей Егорович, доктор исторических наук, профессор, профессор, 
Кафедра истории средних веков СПбГУ; 
г—1.10. Цыпкин Денис Олегович, кандидат исторических наук, доцент, Кафедра, 

истории западноевропейской и русской культуры СПбГУ; I 

L 



1.11. Ходаковский Евгений Валентинович, кандидат искусствоведения, доцент, 
доцент, Кафедра истории русского искусства СПбГУ; 

1.12. Лихоманов Антон Владимирович, генеральный директор ФГБУ «Российская 
национальная библиотека» (по согласованию); 

1.13. Петрова Светлана Игоревна, 2 курс, магистратура (по согласованию). 

2. Утвердить председателем учебно-методической комиссии Института истории 
СПбГУ на период с 01.10.2015 по 30.09.2016 Наливайко Романа Алексеевича, 
кандидата исторических наук, доцента, Кафедра истории для преподавания на 
естественных и гуманитарных факультетах СПбГУ. 

3.Утвердить секретарем учебно-методической комиссии Института истории СПбГУ 
на период с 01.10.2015 по 30.09.2016 Баранову Нину Павловну, старшего лаборанта, 
Служба организации образовательного процесса, Методический отдел по направлениям 
биология, история, психология и философия Управления образовательных программ, 
Ректорат по направлениям биология, история, психология и философия. 

Основание: служебная записка директора Института истории СПбГУ Даудова А.Х. от 
28.08.2015 № 78-0515-504, письмо генерального директора ФГБУ «Российская 
национальная библиотека» Лихоманова А.В. от 16.09.2015 № 1641, служебная записка 
проректора по учебной работе Бабелюк Е.Г. от 22.09.2015 № 15-1440 «О 
представителях Студенческих советов». 

Заместитель начальника Управления 

образовательных программ по 

направлениям биология, история, общее 
' М.А. Соловьева 

образование, психология и философия 


